
令和 7 年 8 月吉日 

 

各  位 

 

太田商工会議所 

会頭 加藤正己 

（公印省略） 

 

経済産業省による米国関税に関する説明会について（ご案内） 

 
 平素より産業経済行政並びに当所の事業活動に、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。 

 報道等でご承知のとおり、本年 7 月 22 日に米国の関税措置に関する日米合意がなされまし

た。 

 これを受け、経済産業省は、本年 8 月中に、全国９つの経済産業局及び支局において、商工会

議所等支援機関と事業者向けに、今般の合意内容や経済への影響及び今後の支援策について、下

記の内容により説明会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折大変恐縮ではございますが、ご参加を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

日 時：令和 7 年８月２８日（木）1３時３0 分～１４時２５分（質疑応答含む） 

会 場：太田商工会議所 ３階 大ホール 

定 員：６０名（先着順） 

締切日：８月２５日（月）【定員に達し次第、締め切りとさせていただきます。】 
 

＜プログラム（予定）＞ 

◆米国関税措置に関する日米間の合意概要と今後の支援策について（関東経済産業局） 

◆トランプ政権の政策と日系企業への影響見通し（ジェトロ東京） 
 

 

申込方法： https://forms.office.com/r/FteRDA3QF1 

 
※管理上、上記のウェブサイト（申込フォーム）もしくは 

右記 QR コードから申し込みをお願いします。 

 
※留意点 ・完了通知等は送付いたしませんので、当日受付までお越しください。 

・当日は駐車場が大変混雑致しますので乗り合いのご協力、もしくは太田市 

 役所への駐車をお願い申し上げます。【会場まで、駐車券をお持ちください】 


